２０１０年１月２８日

各 位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

 代表者名   取締役社長 若 林   純

 （コード番号：8242 東証・大証第１部）

問合わせ先  広報部長 佐藤 恵子

                                       （TEL 06-6367-3181）

株式会社阪急阪神百貨店「四条河原町阪急」の営業終了について

当社は、当社完全子会社の株式会社阪急阪神百貨店において、支店の「四条河原町阪急」の営業終了を

決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 営業終了の理由

四条河原町阪急は、１９７６年（昭和５１年）の開店以来、ヤングのための先進的ファッションを展開

する店として、地元京都の皆様にご愛顧をいただいてまいりました。

しかしながら、競合環境の変化する中、店舗規模が狭隘なため、都心で百貨店事業を継続するのは困難

と判断し、２０１０年（平成２２年）秋を目途に、やむなく営業を終了することといたしました。

２． 店舗概要

（１） 店 舗 名   株式会社阪急阪神百貨店 四条河原町阪急

（２） 所 在 地   京都市下京区四条通河原町東入真町６８

（３） 売場面積    ８,９０９㎡ （地階～６階）

（４） 賃借面積   １３,６７０㎡

<賃主> 地階～６階 ：住友不動産 12,630㎡

地下２・３階 ：洛友建物管理  1,040㎡

（５） 開店年月日   １９７６年１０月１５日

（６） 売 上 高   ５６億１,４００万円 （２００９年３月期）

（７） 店   長   亀井 潤一

（８） 社 員 数   ４０名

３．営業終了予定日

  ２０１０年（平成２２年）秋 （確定次第お知らせします。）

４．連結業績に与える影響

  ２０１１年３月期への影響は未定ですが、連結業績に与える影響は軽微です。

なお、２０１０年３月期第３四半期において、減損損失として５億１７百万円を計上しております。

以 上

(財)財務会計基準機構会員